

Nota van Inlichtingen behorende bij:
Europese openbare aanbesteding "Aanleg en reconstructie openbaar groen"



Deze Nota van Inlichtingen dient te worden beschouwd als een integraal onderdeel van de offerteaanvraag. De gestelde vragen (nr. 1 tot en met 30) zoals opgenomen in deze Nota van Inlichtingen zijn overgenomen zoals deze zijn gesteld.

Inschrijvingsdatum / tijd : **18 juli 2022 om 16:00 uur**

Deze Nota van Inlichtingen is ter beschikking gesteld op www.tenderned.nl

De volgende documenten dienen bij de inschrijving bijgevoegd te worden (ref. beschrijvend document par. 4.8):

- Uniform Europees Aanbestedingsdocument (bijlage 1)
- Uittreksel Kamer van Koophandel (par. 8.2)
- Formulier referenties
- Formulier voorkeur perceel
- Gunningscriterium 1 Inschrijfstaat- en biljet
- Gunningscriterium 2 Duurzaamheid
- Gunningscriterium 3 Kwaliteitscontrole en communicatie

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	Referentie / Kerncompetentie	In het beschrijvend document geeft u bij 8.2.3 Technische bekwaamheid aan dat er 2 referenties opgesteld dienen te worden met een contractwaarde van 80k en 85k. Is het toegestaan om één en dezelfde referentie te gebruiken voor deze 2 referenties ? Dient dan de totale contractwaarde van deze ene referentie een totale waarde van Eur. 165.000,- te hebben ?	Het is akkoord om dezelfde referentie op te geven voor de twee gevraagde competenties. Er dient door Inschrijver in deze referentie voldoende te worden aangetoond dat hiermee aan beide competenties wordt voldaan. Daarnaast moet binnen dit project / contract ook worden aangetoond dat het deel in deze referentie, wat minimaal 80.000 en 85.000 euro is, ook daadwerkelijk is besteed, dit kan door de Inschrijver worden gedaan door de totale contractwaarde van de referentie te specificeren naar de waarde voor iedere competentie zodat kan worden aangetoond dat aan deze minimale waarde wordt voldaan.
2	Proces	Eis 6. Gedragscode Wet natuurbescherming	Wat voor bewijsstuk dient ingeleverd te worden bij deze eis?	De inschrijver dient te voldoen aan de volgende eisen van certificering voor de gedragscode Wet natuurbescherming: a) Geldige certificering niveau 1: minimaal één certificaathouder per werkploeg; b) Geldige certificering niveau 2: de betrokken uitvoerder dient in het bezit te zijn van een certificaat. Gelijkwaardigheid dient bij inschrijving schriftelijk aantoonbaar en gemotiveerd te zijn.
3	Inhoud	Bestekspost 752040	U geeft aan dat de kleur van de stenen gelijkwaardig moet zijn aan de eerder toegepaste stenen. Kan u aangeven welk type en kleurstelling hier exact gevraagd wordt?	Deze bestekspost komt te vervallen. Per deelopdracht wordt dit via een stelpost afgerekend.
4	Inhoud	Bestekspost 552030	Het leveren en aanbrengen van zowel waal-, als dik- en keiformaten is niet kostenhomogeen. Graag uitsplitsen.	Dit zal worden uitgesplitst, een gewijzigde RAW raamovereenkomst wordt gepubliceerd met deze Nvl.
5	Inhoud	Bestekspost 752010 & 752030	In deze posten zijn geen leverantie opgenomen. Graag toevoegen.	Deze leveranties worden toegevoegd in de gewijzigde RAW raamovereenkomst.

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
6	Inhoud	Bestekspost 620030	Is het de bedoeling dat we hier uitgaan van een droog en schraal mengsel? Zijn er verdere specificaties? Voor een kruidenmengsel is de zaaidichtheid te hoog. Graag nader toelichten op basis van specificatie.	Deze bestekspost komt te vervallen. Per deelopdracht wordt dit via een stelpost afgerekend.
7	Inhoud	Gunningscriterium	Beschrijvend document par. 9.2-9.4 U geeft bij elk gunningscriterium aan 'exclusief voorblad en inhoudsopgave'. Kunnen wij hieruit opmaken dat u voor ieder subcriterium een apart document verwacht (al dan niet met voorblad en inhoudsopgave) of mogen we (per perceel) 1 samenhangend plan aanbieden ?	Beide is toegestaan (zowel een apart document als alles in één document indienen). Bij inschrijving op twee percelen dient wel per perceel een aparte inschrijving te worden gedaan. Voor het inhoudelijke deel van ieder gunningscriterium dient rekening te worden gehouden met het maximaal aantal toegestane pagina's.
8	Inhoud	Bestekspost 620040	Welke Heem kruidenmengsel is hier gewenst? Het ene mengsel is het andere niet. Zodoende is deze post niet kostenhomogeen.	Deze bestekspost is gewijzigd. De levering van het mengsel wordt in de deelopdracht via een extra bestekspost of stelpost afgerekend.
9	Inhoud	Bestekspostgroep 522	Welke werkzaamheden vallen er onder de nazorg periode van 2 jaar na oplevering deelopdracht?	Dit staat beschreven in het Handboek Bomen - hoofdstuk 7.
10	Inhoud	Gunningscriterium	Beschrijvend document par. 9.4 Is het toegestaan om tekst te verwerken in de bijlagen, bijvoorbeeld ter ondersteuning van de risico-omschrijving ?	Het maximaal aantal pagina's wordt gewijzigd naar onderstaande tekst. Daarbij is tekst in de bijlage toegestaan ter verduidelijking. Het criterium omvat maximaal 3 A4 (enkelzijdig) met minimale teksthogte 10 punten. Dit aantal is inclusief eventuele bijlagen en exclusief voorblad, inhoudsopgave. Bij overschrijding van het maximale aantal pagina's worden de overige pagina's terzijde gelegd.
11	Inhoud	Gunningscriterium	Beschrijvend document par. 9.4 Voor Duurzaamheid en veiligheid omgeving heeft u duidelijke doelstellingen omschreven, maar bij Kwaliteitscontrole en communicatie ontbreekt dit. Kunt u omschrijven welke doelen u nastreeft op dit onderdeel ?	De inschrijver wordt gevraagd om aan te geven hoe dit wordt geborgd en georganiseerd en waar u wellicht een meerwaarde kunt bieden aan opdrachtgever.
12	Inhoud	Perceelverdeling	Beschrijvend document par. 3.1 Algemeen De raamovereenkomst is verdeelt in 2 percelen. Kunt u ons naast de gegeven omschrijving en verdeling van de wijken, voorzien van een perceelkaart ?	Deze is toegevoegd aan de nota van inlichtingen.
13	Inhoud	Onderhoudsperiode	Raamovereenkomst 1.06 Onderhoudstermijn U geeft aan dat de onderhoudstermijn voor gras, bomen en beplanting maximaal 12 maanden bedraagt. Er zijn verder geen onderhoudsposten in het bestek opgenomen. Kunnen we er vanuit gaan dat groenonderhoud (schoffelen, maaien, bemesten, snoeien, knippen etc.) wordt uitgevoerd door derden ?	Ja dat klopt. Dit wordt door derden uitgevoerd.
14	Inhoud	Aanplant bomen	Bestekpost 52 Planten bomen In de plantposten wordt aangegeven dat het planten van de bomen incl. nazorg is tot aan oplevering en 2jaar na oplevering deelopdracht. Wordt plantgarantie en onderhoud bomen uitgevoerd door derden ?	Alle werkzaamheden die vallen onder nazorg en hergroei-garantie (conform Handboek bomen 2022 hoofdstuk 7) vallen onder de verantwoordelijkheid van de opdrachtnemer.
15	Inhoud	Planten bosplantsoen	Bestekpost 612 Planten bosplantsoen In de plantposten wordt aangegeven dat het planten van bosplantsoen incl. nazorg en plantgarantie is tot aan oplevering en na oplevering deelopdracht. Voor welke duur dienen wij dit na oplevering aan te bieden ? 1 of 2 jaar ? Onderhoud aan bosplantsoen ontbreekt, wordt dit uitgevoerd door derden ?	Dit is 2 jaar conform artikel 51.44.06 lid 02 van de Standaard (wijzigingen september 2021). Onderhoud aan bosplantsoen wordt door derden uitgevoerd.
16	Inhoud	Planten sierplantsoen	Bestekpost 613 Planten sierplantsoen In de plantposten wordt aangegeven dat het planten van sierplantsoen incl. nazorg en plantgarantie is tot aan oplevering en na oplevering deelopdracht. Voor welke duur dienen wij dit na oplevering aan te bieden ? 1 of 2 jaar ? Onderhoud sierplantsoen (bijv. onkruidvrij maken, snoeien) ontbreekt wordt dit uitgevoerd door derden ?	Dit is 2 jaar conform artikel 51.44.06 lid 02 van de Standaard (wijziging september 2021). Onderhoud aan sierplantsoen wordt door derden uitgevoerd.

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
17	Inhoud	Planten haagplantsoen	Bestekpost 614 Planten haagplantsoen In de plantposten wordt aangegeven dat het planten van haagplantsoen incl. nazorg en plantgarantie is tot aan oplevering en na oplevering deelopdracht. Voor welke duur dienen wij dit na oplevering aan te bieden ? 1 of 2 jaar ? Onderhoud aan haagplantsoen (onkruidvrij maken etc.) ontbreekt wordt dit uitgevoerd door derden ?	Dit is 2 jaar conform artikel 51.44.06 lid 02 van de Standaard (wijziging september 2021). Onderhoud aan haagplantsoen wordt door derden uitgevoerd.
18	Inhoud	Planten vaste planten	Bestekpost 615 Vaste planten In de plantposten wordt aangegeven dat het planten van vaste planten incl. nazorg en plantgarantie is tot aan oplevering en na oplevering deelopdracht. Voor welke duur dienen wij dit na oplevering aan te bieden ? 1 of 2 jaar ? Onderhoud aan vaste planten (onkruidvrij maken, mulchen, bemesten etc.) ontbreekt wordt dit uitgevoerd door derden ?	Dit is 2 jaar conform artikel 51.44.06 lid 02 van de Standaard (wijziging september 2021). Onderhoud aan vaste planten wordt door derden uitgevoerd.
19	Proces	Algemeen	Beste, Bij deze onze vraag. - Onze leveranciers geven aan dat ze nog niet voldoende in de materie hebben kunnen duiken. We zouden graag nog een later moment krijgen om vragen te stellen. Kunt u deze mogelijkheid a.u.b. toevoegen? Met vriendelijke groeten,	Aanbestedende Dienst ziet geen gelegenheid om een tweede vragenronde in te plannen voor deze aanbesteding. Zie paragraaf 4.5 voor verdere informatie.
20	Contract	752	De kleur van het bestratingsmateriaal bepaalt in sterke mate de prijs. De posten in deze paragraaf zijn niet kostenhomogeen. Mogen we uitgaan van standaard grijs en eventuele meerprijs voor gekleurde materialen afrekenen bij opstellen deelopdrachten. Op deze wijze zijn de posten eenduidig af te prijzen en is het risico voor meerkosten niet voor de inschrijver die daar tenslotte geen invloed op heeft.	Ja u mag uitgaan van standaard kleur grijs. Een eventuele meerprijs wordt als bijkomende bestekspost of stelpost in de deelopdracht opgenomen.
21	Inhoud	15	De kosten voor deze posten zijn sterk afhankelijk van de omvang van de deelopdracht. Wilt u aangeven met welke omvang van deelopdracht rekening gehouden kan worden voor deze posten?	Dat is niet bekend. De besteksposten 150010 t/m 150040 zijn vervangen door besteksposten met eenheid uur. Besteksposten 150010 en 150020 Inventarisatie flora zijn vervangen door 1 bestekpost inventariseren flora conform 64.13.02 van de Standaard.
22	Inhoud	NvI	Beschrijvend document paragraaf 9 Gunningscriteria: Moet het plan van aanpak anoniem worden ingediend?	Nee, dit hoeft niet anoniem ingediend te worden.
23	Inhoud	NvI	Beschrijvend document paragraaf 4.3 Beoordelingscommissie Wordt de beoordeling van het plan van aanpak eerst beoordeeld en gepubliceerd alvorens de prijs wordt ontgrendeld in Tendered?	De beoordeling van het plan van aanpak (onderdeel kwaliteit) wordt niet eerst gepubliceerd, wel wordt dit vastgesteld en opgeslagen in PDF formaat voor dat de prijzenkluis geopend wordt. De prijzenkluis zal na afloop van deze kwalitatieve beoordeling ontgrendeld worden zodat de prijs geen invloed heeft op de kwaliteitsbeoordeling. Ter bevestiging hiervan ontvangt iedere inschrijver een bericht op het moment dat deze prijzenkluis ontgrendeld wordt zodat dit kan worden geverifieerd.
24	Contract	NvI	Hoe denkt opdrachtgever om te gaan met fluctuerende materiaal prijzen? Hoe vaak en tegen welke percentages kunnen deze geïndexeerd worden? Kan dit ook per deelopdracht, omdat het hier in bestek om fictieve hoeveelheden gaat en verdeeld zijn over 2 tot mogelijk 4 jaar.	Dit staat beschreven in deel 3 van de RAW raamovereenkomst (01 21 04 BETALINGSREGELING:RISICOREGELING).
25	Inhoud	Beschrijvend document, paragraaf 7.3	In Beschrijvend document paragraaf 7.3 Concern/holding/groep staat het volgende beschreven: 'Bij inschrijving kunt u volstaan met het invullen van de UEA, waarbij u aangeeft of sprake is van een holding of niet'. In welk hoofdstuk van de UEA dient bovengenoemde aangegeven te worden?	Deel II C Informatie over beroep op draagkracht van andere entiteiten

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
26	Contract	vragen nota	Bestek Perceel 1 West, Zuidwest en Zuidoost Deel 2.2 Bpnr: 522010 t/m 522050, hierin staat in deficode 1 incl. nazorg voor en na oplevering deelopdracht, kunt u hier aparte posten voor opnemen in het bestek? 612, 613 en 615, hierin staat in deficode 1 incl. nazorg en plantgarantie voor en na oplevering van de deelopdracht, kunt u hier aparte posten voor opnemen in het bestek? 752010, hier ontbreekt de leverantiepost. Bestek 2 Perceel 2 Noordoost, Noordwest en Centrum Deel 2.2 Bpnr: 522010 t/m 522050, hierin staat in deficode 1 incl. nazorg voor en na oplevering deelopdracht, kunt u hier aparte posten voor opnemen in het bestek? 612, 613 en 615, hierin staat in deficode 1 incl. nazorg en plantgarantie voor en na oplevering van de deelopdracht, kunt u hier aparte posten voor opnemen in het bestek? 752010, hier ontbreekt de leverantiepost.	Bestekspostnummers 522010 t/m 522050 en 612, 613 en 615: Nee. conform de Standaard RAW catalogus dient de nazorg te zijn inbegrepen in de eenheidsprijs bij de betreffende besteksposten. Bestekspostnummer 752010: Dat is juist. Het aantal te leveren stuks is toegevoegd. Een gewijzigde versie van de RAW raamovereenkomst is toegevoegd bij de Nota van inlichtingen.
27	Inhoud	Nazorg	Geldt de nazorg voor bomen voor een periode van 2 jaar en voor alle overige beplantingen 1 jaar?	Nee, de nazorg voor zowel bomen als alle overige beplantingen is 2 jaar.
28	Inhoud	Transport te leveren materialen	Is post 812010 ook bedoeld voor het transport van te leveren materialen? En anders met welke minimale hoeveelheid te leveren materiaal kan worden gerekend binnen de leverantiepost t.b.v. transportkosten.	1. Nee, dit is niet de bedoeling voor het transport van te leveren materialen. 2. Dat is nog niet bekend op dit moment.
29	Inhoud	Bestekpost 141010	Wordt met de eenheid 'st' de eenheid 'dag' bedoeld?	Nee, dit betekent wat het kost om 200 stuks voor één dag toe te passen.
30	Inhoud	Nvl	W.b.t. de grondstromen van beide percelen is e.e.a. nog niet helemaal duidelijk. Als we P1 bezien, wordt er volgens de 7 posten ca. 2.100m3 geleverd en volgens de 444 posten ca. 1.870m3 verwerkt. Echter volgens de 441 posten maar 120m3 ontgraven en volgens de 411 posten wordt de aannemer eigenaar van ca. 570m3 vrijkomende grond. Ondanks dat het een raamovereenkomst is, waarom wordt er bijna 4x zoveel geleverd als afgevoerd? Waar blijft het verschil van ca. 1.500m3. Alles wat geleverd gaat worden zal er toch ook uit moeten?	Het gaat hier om fictieve hoeveelheden en per deelopdracht worden de definitieve hoeveelheden vastgesteld.
31	Inhoud	Gunningscriterium Duurzaamheid (par. 9.2)		Het maximaal aantal pagina's wordt gewijzigd naar onderstaande tekst. Daarbij is tekst in de bijlage toegestaan ter verduidelijking. Het criterium omvat maximaal 3 A4 (enkelzijdig) met minimale teksthogte 10 punten. Dit aantal is inclusief eventuele bijlagen en exclusief voorblad, inhoudsopgave. Bij overschrijding van het maximale aantal pagina's worden de overige pagina's terzijde gelegd.
32	Inhoud	Gunningscriterium Kwaliteitscontrole en communicatie (par. 9.3)		Het maximaal aantal pagina's wordt gewijzigd naar onderstaande tekst. Daarbij is tekst in de bijlage toegestaan ter verduidelijking. Het criterium omvat maximaal 4 A4 (enkelzijdig) met minimale teksthogte 10 punten. Dit aantal is inclusief eventuele bijlagen en exclusief voorblad, inhoudsopgave. Bij overschrijding van het maximale aantal pagina's worden de overige pagina's terzijde gelegd.
33	Proces			Formulier voor het aangeven van het voorkeursperceel is toegevoegd aan de nota van inlichtingen. Dit dient te worden ingediend bij inschrijving en dus aanwezig te zijn in de kluis.
34	Inhoud	Bestekspost 25		De inhoud van deze besteksposten moet zijn: het Uitfrezen of -boren tot een diepte van ten minste 0,2 m beneden het maaiveld in plaats van de boom verwijderen. Dit is in de betreffende besteksposten aangepast.
35	Inhoud	Deel 3 - 01 08 03		Dit wordt gewijzigd in: Een 'bijdrage RAW-systematiek met specificatie', als bedoeld in artikel 01.08.03 van de Standaard, wordt verlangd.